

**Oficio:** CE/DMAT/OF-12-21/961.  
**Asunto:** Respuesta 291209221000017.

**YESSICA JANET PÉREZ CARREÓN.**  
**yjpcm@yahoo.com.mx**  
**P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información, recibida mediante folio 291209221000017, hago de su conocimiento la respuesta proporcionada por el área administrativa competente.

En la que solicita la C. Yessica Janet Pérez Carreón, mayor de edad en ejercicio del derecho de petición consagrado en el artículo 8 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y del derecho de acceso a la información previsto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y el artículo 4 de la Ley General De Transparencia y Acceso a la Información Pública, vengo respetuosamente a solicitar y me haga constar si dentro de los registros con que cuenta esta Institución Yessica Janet Pérez Carreón, con CURP PECY780903MLCRRS09, se encuentra registrada en el cargo de secretaría, subsecretaría o su equivalente en el periodo del primero de noviembre del año dos mil quince al veintiuno de noviembre del dos mil veintiuno en los siguientes ámbitos:

1. El Estado, es decir en el ámbito Estatal, y
2. En el ámbito Municipal, es decir en alguno de los Municipios del Estado.

También solicito se me informe y se me haga constar si Yessica Janet Pérez Carreón, con CURP PECY780903MLCRRS09, ha estado registrada como Fiscal General del Estado o Procurador General de Justicia del Estado, o su equivalente en un periodo del primero de noviembre del año dos mil quince al veintiuno de noviembre del año dos mil veintiuno.

**Se informa que en esta Secretaría no se cuenta con ningún registro laboral de la C. Yessica Janet Pérez Carreón.**

**Derivado de su petición y de acuerdo a lo establecido en la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala vigente en los artículos 1,11, 50 fracciones II, X. Es la Oficialía Mayor de Gobierno quien concentra la información de las y los servidores públicos que integran el Poder Ejecutivo del Estado.**

Lo que antecede con fundamento en los artículos 65 y 66 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala: 1,6,14,41 fracciones I, II y VIII. 113,116 y 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala: fracción 9 IX y 23 fracciones I del Reglamento Interior de la Contraloría del Ejecutivo vigente.

Sin otro particular, agradezco la atención al presente.

**ATENTAMENTE**

**SAN PABLO APETATITLÁN, TLAXCALA A 03 DE DICIEMBRE DE 2021.**



**LICENCIADA MARÍA ANTONIA PINEDA SÁNCHEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA  
SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA**